
Markedskommentar

•	 Avtakende vekst, men fortsatt 
stramme arbeidsmarkeder og høy 
inflasjon

•	 Høyere renter både i Norge og 
internasjonalt

•	 Svake aksjemarkeder

Økonomisk tilstand
De ledende økonomiske indikatorene og 
nøkkeltallene viser en avtagende vekst, 
men det er fortsatt stramme arbeidsmark-
eder og høy inflasjon. 

Sentralbankene har begynt å øke rent-
ene, til dels kraftig for å få inflasjonen 
ned. Markedene har nå begynt å vurdere 
utsiktene for når en eventuell resesjon kan 
inntreffe.

USA 
Den 15. juni økte som ventet FED (den 
amerikanske sentralbanken) med 0,75 
prosentpoeng til intervallet 1,5-1,75 
prosent, etter at forventningene hadde 
kommet kraftig opp de siste dagene.
På pressekonferansen sa sentralbanksjefen 
at den høye inflasjonen og forventninger 
om høy inflasjon fremover var bakgrunnen 
for den sterke økningen av renten. «The 
Dot chart», som viser rentebanen, ble nok 
en gang løftet og signaliserer nå en rente 
på 3,25-3,50 prosent ved utgangen av 
året. FED forklarer at økonomien har tatt 
seg opp etter et litt svakt første kvartal. 
Arbeidsmarkedet har vært sterkt og le-
digheten har holdt seg lav. Anslagene for 
BNP-veksten er senket med 1,1 prosentpo-
eng for inneværende år, men redusert min-
dre for de neste årene. Arbeidsledigheten 

er økt med noen tiendeler de neste årene, 
mens inflasjonsforventningene kun er 
justert marginalt. 

Antallet personer som søker arbeidsle-
dighetspenger har steget litt de siste ukene 
og er nå 230.000. Antallet som søker 
arbeidspenger for påfølgende uker, er på 
1,33 millioner mennesker.

I mai økte inflasjonen til 8,6 prosent 
på årsbasis. Sentralbankens foretrukne 
mål for prisvekst er kjernedeflatoren for 
privat forbruk. Denne falt og er nå på 4,7 
prosent, godt over FEDs mål på to prosent. 
Inflasjonen ser ut til å ha passert toppen, 
og vil sannsynligvis falle videre de neste 
månedene. Sentralbanken ønsker nok se 
en inflasjon ned mot 2-3 prosent før de 
bremser renteøkningene.
Case-Shiller indeksen, som viser utviklin-
gen i de amerikanske boligprisene, fortset-
ter å stige og har nå økt med 21,2 prosent 
det siste året. Dette er ny toppnotering, 
etter at prisene var oppe på 20 prosent i 
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juli i fjor.

Vi tror FED kommer til å øke rentene 
med 0,75 prosentpoeng på møtet i juli, og 
fortsette med 0,50 prosentpoeng på møtet 
i september. Rentebanen signaliserer en 
styringsrente i området 3,25-3,50 ved 
årsskiftet. Sentralbanken ser for seg en 
nøytral rente rundt 2,50 prosent. Ved å sig-
nalisere at renten skal høyere enn nøytral 
rente, viser sentralbanken at hovedfokuset 
er å få ned aktiviteten og inflasjonspresset.

 

Europa 
Den 9. juni holdt som ventet ECB (den 
europeiske sentralbanken) renten uendret; 
reporenten på 0 prosent og innskuddsrent-
en på minus 0,50 prosent. Samtidig 
signaliserte de en renteøkning på 0,25 
prosentpoeng i juli, og en økning på 0,50 
prosentpoeng i september om inflasjonen 
holder seg eller øker ytterligere. Inflas-
jonen har til nå vært høy som følge av 
økte energipriser og matpriser. Nå begyn-
ner man å se et bredere spekter av kilder 
til inflasjonsøkningen, som følge av solid 
etterspørsel ettersom samfunnet har åpnet 
opp igjen. Arbeidsmarkedet strammer seg 

til med økte lønninger.

ECBs har revidert ned veksten for de neste 
årene med inntil 0,9 prosentpoeng, mens 
inflasjonen er revidert opp. Inflasjonen er 
ventet å komme nær målet på 2 prosent 
i 2024. Med stigende renter kom gjelds-
graden til de ulike eurolandene plutselig i 
fokus. Spreaden på blant annet italienske 
statspapirer øke kraftig i forhold til tyske 
papirer. Dette medførte et hastemøte i 
ECB for å finne et fragmenteringsverktøy 
som skal hindre at rentespreadene blir for 
store mellom de ulike eurolandenes stat-
spapirer. Hva sentralbanken kommer opp 
med er ikke klart, men de fikk roet mark-
edene noe.

Arbeidsledigheten for eurolandene falt til 
6,6 prosent i mai, men det er fortsatt store 
forskjeller internt i EU. Ledigheten ligger 
på 2,8 prosent i Tyskland og 7,2 prosent i 
Frankrike, mens land syd i eurosonen, som 
Spania og Italia, ligger på henholdsvis 
13,1 og 8,1 prosent. 

Prisveksten fortsetter å øke og ligger på en 
rekordhøy årsvekst på 8,6 prosent i juni. 
Inflasjonen ligger nå gått over det nye in-
flasjonsmålet til ECB, som er 2 prosent. 
Kjerneinflasjonen falt til 3,7 prosent, men 
ECB vektlegger samlet prisvekst. Øknin-
gen i inflasjonen skyldes i stor grad høyere 
energipriser og matpriser.

ECB gir tydelige signaler på at renten 
settes opp med 0,25-prosentpoeng i juli, 
og mest sannsynlig med 0,50 prosentpo-
eng i september.

Norge 
Den 23. juni økte Norges Bank renten 
med 0,50 prosentpoeng til 1,25 prosent, og 
signaliserte videre økning på 0,25 prosent-
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poeng på de neste møtene. Renteøkningen 
var høyere enn ventet, da kun noen få 
hadde ventet 0,50 prosentpoengs økning. 
Rentebanen ble løftet og viser nå en rente 
på 2,25 prosent ved utgangen av året. Top-
pen nås i 4. kvartal 2023 med en rente på 
3,1 prosent.
Anslagene for veksten i fastlands-BNP er 
nedrevurdert med inntil 0,6-prosentpoeng 
for de neste årene, samtidig er inflasjonen 
oppjustert og vil ikke nå målet før i 2027.

Utsiktene til mer varig høy prisvekst tilsier 
en raskere renteoppgang enn tidligere 
anslått. En raskere renteoppgang nå vil 
redusere risikoen for at inflasjonen holder 
seg høy og for at det blir behov for en 
kraftigere innstramming i pengepolitik-
ken senere. I drøftingen av risikobildet 
var komiteen opptatt av at det er lite ledig 
kapasitet i norsk økonomi, vedvarende 
prispress internasjonalt og at en svakere 
krone kan føre til at prispresset blir høyere 
enn anslått. Om dette skjer kan renten bli 
satt mer opp enn vi ser for oss nå. På den 
annen side er det også en risiko for at en 
rask renteoppgang utenfor Norge fører 
til en brå oppbremsing av veksten og at 
prispresset internasjonalt avtar raskere enn 
antatt.

I juni svekket kronen seg fra 10,04 til 
10,32 mot euro, og svekket seg fra 120,06 
til 122,82 i forhold til den handelsvektede 
indeksen. Norges Bank vil selge 1.500 
millioner kroner på vegne av staten hver 
dag i juli. 

Ved utgangen av juni var arbeidsle-
digheten målt av NAV på 1,6 prosent. 
Legger vi sammen tallene for de ar-
beidsledige og de på ulike statlige tiltak 
utgjør summen 83.300 personer, ned fra 
86.200 i mai. Dette tilsvarer 2,9 prosent 
av arbeidsstyrken. Ledigheten, målt ved 

arbeidskraftundersøkelsen (AKU) fra SSB 
økte svakt til 3,2 prosent. Sentralbanken 
vektlegger NAV sine tall.

Veksten i konsumprisindeksen økte i mai 
til 5,7 prosent på årsbasis, fra 5,4 prosent 
i april. Kjerneinflasjonen økte til 3,4 
prosent, godt over Norges Banks anslag på 
2,6 prosent. Denne måneden var det økn-
ing i prisene på møbler og husholdningsar-
tikler som trakk opp inflasjonen.

Kredittveksten var uendret på 4,8 prosent 
i mai. Husholdningenes kredittvekst falt 
til 4,7 prosent, og bedriftenes kredittvekst 
økte til 5,3 prosent. Veksten i detaljhan-
delen falt med 0,9 prosent i mai, etter et 
fall på 1,3 prosent i april. Det ser ut som 
detaljhandelen bremser opp som følge av 
høyere renter og generelt høyere kostnader 
for husholdningene.

Etter at Norges Bank overrasket markedet 
med økning på 0,50-prosentpoeng, venter 
markedet økninger på 0,25-prosentpoeng 
på de neste møtene. Det vil ta oss til 2,25 
prosent ved nyttår, og vi er enig i den 
prognosen. Norges Bank har anslått nøy-
tral rente til å være 1,75 prosent.

Rentemarkedene
Internasjonalt og Norge 
I juni har korte og lange renter steget inter-
nasjonalt og i Norge. De korte rentene har 
kommet mye opp som følge av renteøk-
ninger fra sentralbankene, men de lengre 
har fulgt med oppover på grunn av frykt 
for høy inflasjon. Usikkerhet om hvordan 
økte renter vil påvirke veksten har skapt 
frykt for resesjon, så lange renter har vært 
veldig volatile i juni. Kredittspreadene i 
Norge har steget forholdsvis mye denne 
måneden, med inntil 0,20 prosentpoeng i 
banksektoren.



I juni måned har de korte rentene steget 
mye, samtidig som kredittpremiene i 
markedet har steget betydelig. Dette har 
medført at de korteste fondene leverte 
svak negativ avkastning for måneden. De 
lengre fondene har som følge av stigende 
renter og økte kredittspreader gitt nega-
tiv avkastning. De fleste av fondene har 
gjorte det bedre enn sine respektive indek-
ser, som følge av noe kortere løpetid og 
kredittdurasjon enn indeksene sine.

Kreditt 
Kredittpåslaget mellom Barclays Global 
Aggregate Corporate Index og statsobli-
gasjoner med tilsvarende løpetid var 0,32 
prosentpoeng høyere gjennom måneden 
og endte på 1,75 prosent. Statsrentene i 
alle de viktigste vestlige land var også 
høyere gjennom måneden. Dette førte til 
en valutasikret månedsavkastning på om 
lag -2,93 prosent. 

Kredittpåslaget steg forholdsvis jevnt 
gjennom måneden. Kredittpåslaget steg 
mest for obligasjoner denominert i euro, 
etterfulgt av obligasjoner i GBP og USD.  
Statsrentene steg mye, til om lag mid-
ten av juni, deretter falt rentene inn mot 
månedsslutt. Både korte og lange renter 

endte på et høyere nivå enn ved inngangen 
til måneden, men de korte rentene steg 
relativt mest. 

Markedet for nyutstedelser var preget av 
det dårlige markedssentimentet og var 
svakt i juni. I uken 13. til 17. juni ble det 
ikke utstedt noen obligasjoner i ameri-
kanske dollar i indeksuniverset. Det var 
første gang siden pandemien at det gikk 
en hel uke i det amerikanske markedet 
uten nyutstedelser. Totalt kom det 164 nye 
obligasjoner til markedet med en verdi på 
USD 117 milliarder, noe som bidro til at 
det globale kredittobligasjonsmarkedet 
økte med 1.09 prosent.

Aksjemarkedene
Globalt
De globale aksjemarkedene (MSCI World 
målt i lokal valuta) falt med 7,8 prosent i 
juni. Hittil i år er MSCI World ned 18,3 
prosent. Den amerikanske samleindeksen 
S&P 500 indeksen falt med 8,4 prosent i 
juni, og den teknologitunge Nasdaq-indek-
sen var ned 8,7 prosent. Europa (STOXX 
600) falt med 8,2 prosent, mens Kina 
(Shanghai composite) falt 6,7 prosent. På 
bransjenivå var helse og stabilt konsum 
sterkest med fall på henholdsvis 3,3 og 
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3,6 prosent. Materialer og energi var svak-
est med fall på henholdsvis 15,7 og 15,2 
prosent. 

Under korona-krisen førte myndighetene 
en svært ekspansiv penge- og finanspoli-
tikk. Dette var nødvendig for å unngå en 
kraftig økonomisk nedtur, men sett i et-
terpåklokskapens klare lys ble nok den 
ekspansive politikken opprettholdt for 
lenge særlig i USA. Dette førte til grad-
vis økende inflasjon i 2021. Koronaen 
strødde i tillegg sand i det internasjonale 
økonomiske maskineriet, og det oppstod 
flaskehalser som gjorde det vanskelig å få 
fatt i nødvendige varer. I 2022 angrep som 
kjent Russland Ukraina. Dette forverret 
situasjonen ytterligere, og rammet særlig 
energimarkedene og spesielt gasslever-
ansene til Europa. Summen av alt dette er 
at inflasjonen nå har steget til uakseptable 
nivåer, og sentralbankene prøver å få kon-
troll over situasjonen ved å sette opp ren-
tene raskt. Dette rammer aksjemarkedene 
og særlig dyre teknologiaksjer som typisk 
er notert på Nasdaq. Vi har tidligere skre-
vet at det ikke finnes noe godt alternativ til 
aksjer fordi rentene er så lave, men dette 
er ikke lenger helt riktig. Nå er renteplas-
seringer blitt et litt mer fristende alterna-
tiv til aksjer. Dette fører til at folk selger 
aksjer og kjøper rentepapirer i stedet, og 
aksjekursene faller som følge av dette.

Vi har historisk sett denne typen nedturer 
mange ganger: Økonomien blir overopph-
etet, og sentralbankene setter opp rentene 
for å roe ned festen. Dette fører igjen til 
nedtur i realøkonomien og i finansmark-
edene. Nedturene er av varierende lengde, 
og det er svært vanskelig å vite når man 
er på bunnen, men det er ikke noe som 
er grunnleggende galt. Når inflasjonen 
begynner å komme under kontroll, og 
renteøkningene nærmer seg slutten, så 
kvikner finansmarkedene til igjen. Dagens 

situasjon er således ikke noe argument 
mot langsiktig fondssparing. Det er for-
tatt grunn til å tro at man vil få betalt for 
å ta aksjerisiko, men det kan naturligvis 
komme uventede sjokk i tillegg til prob-
lemene vi allerede har. Faren for at krigen 
i Ukraina tar en negativ vending er vel den 
mest nærliggende trusselen.

Mer Samfunnsansvar  
KLP AksjeGlobal Mer Samfunnsans-
var hadde en negativ avkastning på 3,4 
prosent i juni. Det valutasikrede fondet 
falt 7,5 prosent, der forskjellen mellom de 
to skyldes kronesvekkelsen. Avkastningen 
var 0,6 prosent foran referanseindeksen 
MSCI World. Samtlige sektorer ga negativ 
avkastning i juni. Teknologiaksjer bidro 
mest negativt, deriblant Nvidia som falt 
19 prosent. Sammenlignet med indek-
sen tjente fondet på undervekt i olje- og 
gassaksjer som var blant de svakeste for 
måneden. Hittil i år er fondets avkastning 
på -12,5 prosent, noe som er 1,5 prosent 
svakere enn indeksen.

KLP AksjeNorden Mer Samfunnsansvar 
falt 7,5 prosent i juni. Dette var på samme 
nivå som referanseindeksen. Industriaksjer 
anført av Atlas Copco og Vestas trakk fon-
det ned for måneden. Sammenlignet med 
indeksen tjente fondet på undervekt i det 
danske logistikkfirmaet DSV, som falt 13 
prosent, og Autostore som var ned nesten 
40 prosent. Overvekt i PE-selskapet EQT 
og isolasjonsprodusenten Rockwool bidro 
til relative tap for fondet. Hittil i år er fon-
dets avkastning -20,5 prosent, noe som er 
ca. 1 prosent svakere enn indeksen.

KLP AksjeFremvoksende Markeder Mer 
Samfunnsansvar falt 0,6 prosent i juni. 
Avkastningen var 1,3 prosent bedre enn 
indeksen. Fondet tapte på teknologiaksjer 
og tjente på syklisk konsum deriblant en 
posisjon i internettselskapet Tencent. Hittil 



i år er fondets avkastning -5,0 prosent som 
er 2,6 prosent bedre enn indeksen.

Norge 
Mens den amerikanske S&P 500 indeksen 
og den europeiske STOXX 600 begge 
falt med drøyt 8 prosent i juni, endte den 
norske fondsindeksen måneden 10 prosent 
lavere. Energiaksjer, som har domin-
ert vinnerlistene på verdens børser i år, 
falt mest i juni, hvilket forklarer Oslos 
svake utvikling relativt sett. Fondsindek-
sen ligger 8,2 prosent under nivået ved 
årsskiftet, hvilket kan sammenlignes med 
de to nevnte amerikanske og europeiske 
samleindeksene på -20,6 og -16,5 prosent. 
Mens sentralbankenes renteøkninger 
fortsetter å prege børsene i form av ned-
justeringer av inntjeningsmultipler, har 
stagflasjonsforventninger blitt erstattet 
med resesjonsforventninger i det siste. Det 
betyr at estimater blir nedjustert samtidig 
som inntjeningen fremover i tid blir ned-
diskontert til en høyere rente. Samlet gir 
det store negative kursutslag. Dyre vek-
staksjer falt mest i juni, mens defensive 
aksjer som Orkla og Telenor, sammen med 
noen av sjømataksjene klarte seg best.

Oljeprisen ligger på USD 114 per fat ved 
halvårsskiftet mot USD 123 for en måned 

siden. Ved årsskiftet kostet et fat Brentolje 
USD 78. Resesjonsforventningene preger 
etterspørselsestimatene for alle råvarer. 
Når oljeprisen fortsatt holder seg på et 
høyt nivå, skyldes det at tilbudet av olje 
ikke forventes å øke som det pleier når 
lønnsomheten er så høy som i dag.  Det 
kan delvis forklares av begrenset invester-
ingsaktivitet i sektoren de senere år.

I juni falt KLP AksjeNorge 0,5 prosent 
mindre enn fondsindeksen OSEFX som 
endte måneden med en nedgang på 10,1 
prosent. Hittil i år er avkastningen ved 
halvårsskiftet på -4,0 prosent for fondet 
mot indeksen på -8,2 prosent. De største 
bidragene til vår meravkastning i juni kom 
fra undervekter i råvareeksponerte Norsk 
Hydro, Aker Solutions og Golden Ocean. 
I tillegg bidro våre undervekter i teknolo-
giselskapet Kahoot og hydrogenselskapet 
NEL til vår relative meravkastning.  I juni 
hadde vi også en større kontantbeholdning 
enn vi pleier, noe som bidro til at fondets 
avkastning falt mindre enn referansein-
deksen. På den negative siden finner vi vår 
undervekt i sjømatselskapet Salmar og vår 
overvekt i solpanelselskapet Otovo. 
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Norge og Norden

 Norden VINX  Norge OSEFX



 Hist PE  Est PE  Pris/bok Return on Equity  Est utbytte

MSCI World  16.6  15.0  2.58 16.3 % 2.3 %

S&P 500 Index  19.2  16.7  3.80 20.4 % 1.7 %

MSCI Europa  14.5  11.7  1.73 13.5 % 3.7 %

DAX Index (Frankfurt)  11.4  10.5  1.43 13.6 % 3.8 %

FTSE 100 Index (London)  16.6  9.9  1.75 12.0 % 4.4 %

CAC 40 Index (Paris)  13.5  10.4  1.57 14.9 % 3.6 %

MSCI Japan  13.6  12.1  1.26 9.4 % 2.7 %

MSCI AC Asia Pacific  11.7  12.4  1.30 10.7 % 3.0 %

Oslo Børs Hovedindeks  15.9  9.0  2.04 17.5 % 5.2 %

Oslo Børs Fondindeks  18.3  10.4  1.96 16.4 % 5.2 %

VINX 30 Index (Norden)  15.9  14.2  2.72 16.0 % 3.2 %

Stockholm 30 Index  13.0  14.5  1.99 14.8 % 3.9 %

Copenhagen 20 Index  20.9  14.9  4.47 19.0 % 2.3 %

Helsinki 25 Index  14.8  13.1  1.91 12.8 % 4.4 %

MSCI Emerging Markets  10.8  11.2  1.41 12.6 % 3.4 %

MSCI Brazil  5.0  5.3  1.31 28.2 % 11.6 %

MSCI Russia  N/A N/A  N/A N/A N/A

MSCI India  21.9  19.3  3.22 15.1 % 1.6 %

MSCI China  11.4  12.8  1.20 8.2 % 2.2 %

Nøkkeltall - utvalgte aksjeindekser ved siste månedsslutt



Avkastning for KLP-fondene pr. 30.06.2022

Avkastning siste måned Avkastning hittil i år TE2 Referanseindeks

Fond Indeks Diff. Fond Indeks Diff.

INDEKSFOND
KLP AksjeNorge Indeks P -9.08 % -9.10 % 0.02 % -2.53 % -2.59 % 0.06 % 0.15 % Oslo Børs Hovedindeks (OSEBX)

KLP AksjeNorge Indeks S -9.07 % -9.10 % 0.02 % -2.53 % -2.59 % 0.06 % 0.12 % Oslo Børs Hovedindeks (OSEBX)

KLP AksjeNorden Indeks P -6.96 % -6.88 % -0.08 % -18.68 -18.54 % -0.14 % 0.90 % VINXBNOKNI

KLP AksjeNorden Indeks S -6.91 % -6.88 % -0.03 % -18.63 -18.54 % -0.09 % N/A VINXBNOKNI

KLP AksjeGlobal Indeks P -4.02 % -4.01 % -0.01 % -11.57 -10.94 % -0.63 % 0.35 % MSCI World Developed Markets

KLP AksjeGlobal Indeks S -4.01 % -4.01 % 0.00 % -11.56 -10.94 % -0.62 % 0.35 % MSCI World Developed Markets

KLP AksjeGlobal Indeks Valutasikret P -8.14 % -8.13 % -0.01 % -19.38 -18.89 % -0.49 % 0.34 % MSCI World Dev. Markets val.sik.

KLP AksjeGlobal Indeks Valutasikret S -8.13 % -8.13 % 0.00 % -19.34 -18.89 % -0.45 % 0.32 % MSCI World Dev. Markets val.sik.

KLP AksjeGlobal Indeks Valutasikret S-1 -8.14 % -8.13 % -0.01 % -19.37 -18.89 % -0.48 % 0.34 % MSCI World Dev. Markets val.sik.

KLP AksjeGlobal Small Cap Indeks P -5.32 % -5.39 % 0.07 % -13.44 -13.24 % -0.19 % 0.33 % MSCI World Small Cap

KLP AksjeGlobal Small Cap Indeks S -5.32 % -5.39 % 0.07 % -13.40 -13.24 % -0.16 % 0.32 % MSCI World Small Cap

KLP AksjeVerden Indeks P -3.70 % -3.76 % 0.06 % -11.12 -10.57 % -0.55 % 0.67 % MSCI All Country World

KLP AksjeVerden Indeks S -3.69 % -3.76 % 0.07 % -11.12 -10.57 % -0.54 % N/A MSCI All Country World

KLP AksjeFremv Markeder Indeks P -1.24 % -1.89 % 0.65 % -7.04 % -7.71 % 0.67 % 1.89 % MSCI Emerging Market

KLP AksjeFremv Markeder Indeks S -1.23 % -1.89 % 0.65 % -7.07 % -7.71 % 0.64 % 1.89 % MSCI Emerging Market

KLP AksjeEuropa Indeks P -5.48 % -5.36 % -0.12 % -12.10 -11.26 % -0.85 % 0.81 % MSCI Europe

KLP AksjeEuropa Indeks S -5.48 % -5.36 % -0.12 % -12.14 -11.26 % -0.88 % 0.79 % MSCI Europe

KLP AksjeEuropa Indeks Valutasikret P -7.93 % -7.79 % -0.14 % -14.05 -13.23 % -0.83 % 0.65 % MSCI Europe valutasikret

KLP AksjeEuropa Indeks Valutasikret S -7.92 % -7.79 % -0.13 % -14.01 -13.23 % -0.79 % 0.65 % MSCI Europe valutasikret

KLP AksjeUSA Indeks P -3.70 % -3.65 % -0.05 % -12.30 -11.81 % -0.49 % 0.36 % MSCI USA

KLP AksjeUSA Indeks S N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A MSCI USA

KLP AksjeUSA Indeks S-USD -8.36 % -8.32 % -0.05 % -21.69 -21.29 % -0.40 % 0.36 % MSCI USA 

KLP AksjeUSA Indeks Valutasikret P -8.85 % -8.81 % -0.04 % -22.80 -22.38 % -0.42 % 0.34 % MSCI USA valutasikret

KLP AksjeUSA Indeks Valutasikret S -8.84 % -8.81 % -0.04 % -22.76 -22.38 % -0.39 % 0.34 % MSCI USA valutasikret

KLP AksjeAsia Indeks P -3.57 % -3.37 % -0.20 % -8.27 % -7.11 % -1.16 % 0.91 % MSCI Pacific

KLP AksjeAsia Indeks S -3.57 % -3.37 % -0.20 % -8.31 % -7.11 % -1.19 % 0.91 % MSCI Pacific

KLP AksjeAsia Indeks Valutasikret P -3.88 % -3.76 % -0.13 % -7.27 % -6.26 % -1.02 % 0.94 % MSCI Pacific valutasikret

KLP AksjeAsia Indeks Valutasikret S -3.88 % -3.76 % -0.12 % -7.23 % -6.26 % -0.97 % 0.95 % MSCI Pacific valutasikret

SVANEMERKEDE FOND
KLP AksjeGlobal Mer Samfunnsansvar P -3.43 % -4.01 % 0.58 % -12.48 -10.94 % -1.55 % 2.15 % MSCI World Dev. Markets

KLP AksjeGlobal Mer Samfunnsansvar S -3.35 % -4.01 % 0.65 % -12.41 -10.94 % -1.48 % N/A MSCI World Dev. Markets

KLP AksjeGlobal Mer S.ansvar Val.sik. P -7.46 % -8.13 % 0.67 % -19.90 -18.89 % -1.00 % 2.44 % MSCI World Dev. Markets val.sik.

KLP AksjeGlobal Mer S.ansvar Val.sik. S -7.46 % -8.13 % 0.67 % -19.89 -18.89 % -1.00 % N/A MSCI World Dev. Markets val.sik.

KLP AksjeFremv. M. Mer S.ansvar P -0.61 % -1.89 % 1.28 % -4.97 % -7.71 % 2.74 % N/A MSCI Emerging Market

KLP AksjeFremv. M. Mer S.ansvar S -0.44 % -1.89 % 1.44 % -4.81 % -7.71 % 2.90 % N/A MSCI Emerging Market

KLP AksjeNorden Mer Samfunnsansvar P -7.52 % -7.36 % -0.16 % -20.53 -19.38 % -1.14 % 2.07 % VINXBCAPNOKNI 

KLP AksjeNorden Mer Samfunnsansvar S -7.46 % -7.36 % -0.11 % -20.48 -19.38 % -1.09 % N/A VINXBCAPNOKNI

KLP Obligasjon Global Mer S.ansvar P -2.87 % -2.87 % 0.00 % -13.33 -13.28 % -0.05 % 0.35 % Barclays Global Agg. Corp. SR

KLP Obligasjon Global Mer S.ansvar S -2.92 % -2.87 % -0.05 % -13.37 -13.28 % -0.09 % N/A Barclays Global Agg. Corp. SR

KLP Obligasjon 1 år Mer S.ansvar P -0.52 % -0.50 % -0.01 % -0.62 % -0.61 % -0.01 % 0.16 % NBP Norw. RM1-RM3 Dur. 1 Idx

KLP Obligasjon 1 år Mer S.ansvar S -0.51 % -0.50 % 0.00 % -0.60 % -0.61 % 0.00 % N/A NBP Norw. RM1-RM3 Dur. 1 Idx

KLP Nåtid Mer Samfunnsansvar P -1.26 % -1.28 % 0.03 % -4.97 % -4.96 % -0.01 % 0.22 % Kombinasjonsindeks

KLP Nåtid Mer Samfunnsansvar S -1.25 % -1.28 % 0.03 % -4.96 % -4.96 % -0.01 % N/A Kombinasjonsindeks

KLP Kort Horisont Mer Samfunnsansvar P -2.16 % -2.26 % 0.10 % -7.33 % -7.02 % -0.31 % 2.15 % Kombinasjonsindeks

KLP Kort Horisont Mer Samfunnsansvar S -2.15 % -2.26 % 0.11 % -7.32 % -7.02 % -0.30 % N/A Kombinasjonsindeks

KLP Lang Horisont Mer S.ansvar P -4.23 % -4.54 % 0.31 % -12.65 -11.86 % -0.79 % 1.73 % Kombinasjonsindeks

KLP Lang Horisont Mer S.ansvar S -4.25 % -4.54 % 0.30 % -12.66 -11.86 % -0.80 % N/A Kombinasjonsindeks

KLP Framtid Mer Samfunnsansvar P -6.25 % -6.72 % 0.47 % -17.67 -16.48 % -1.19 % 2.16 % Kombinasjonsindeks

KLP Framtid Mer Samfunnsansvar S -6.25 % -6.72 % 0.47 % -17.67 -16.48 % -1.19 % N/A Kombinasjonsindeks



Avkastning for KLP-fondene pr. 30.06.2022

Avkastning siste måned Avkastning hittil i år TE2 Referanseindeks

Fond Indeks Diff. Fond Indeks Diff.

AKTIVE AKSJEFOND
KLP AksjeNorge P -9.54 % -10.08 0.54 % -3.99 % -8.16 % 4.17 % 2.83 % Oslo Børs Fondindeks (OSEFX)

KLP AksjeNorge S -9.47 % -10.08 0.61 % -3.91 % -8.16 % 4.25 % N/A Oslo Børs Fondindeks (OSEFX)

FAKTORFOND
KLP AksjeGlobal Flerfaktor P -2.03 % -4.01 % 1.97 % -3.49 % -10.94 % 7.45 % 6.97 % MSCI World Developed Markets

KLP AksjeGlobal Flerfaktor S -2.02 % -4.01 % 1.99 % -3.47 % -10.94 % 7.47 % N/A MSCI World Developed Markets

KLP AksjeGlobal Flerfaktor Valutasikret P -6.14 % -8.13 % 2.00 % -11.74 -18.89 % 7.15 % 6.82 % MSCI World Dev. Markets val.sik.

KLP AksjeGlobal Flerfaktor Valutasikret S -6.13 % -8.13 % 2.00 % -11.74 -18.89 % 7.16 % N/A MSCI World Dev. Markets val.sik.

KLP AksjeGlobal Small Cap Flerfaktor P -3.47 % -5.39 % 1.92 % -6.57 % -13.24 % 6.67 % 5.30 % MSCI World Small Cap

KLP AksjeGlobal Small Cap Flerfaktor S -3.38 % -5.39 % 2.01 % -6.48 % -13.24 % 6.76 % N/A MSCI World Small Cap

KLP AksjeFremv. Markeder Flerfaktor P -1.57 % -1.89 % 0.32 % -3.19 % -7.71 % 4.52 % 7.12 % MSCI Emerging Markets

KLP AksjeFremv. Markeder Flerfaktor S -1.98 % -1.89 % -0.09 % -3.59 % -7.71 % 4.12 % N/A MSCI Emerging Markets

RENTEFOND
KLP Pengemarked P -0.08 % 0.01 % -0.09 % 0.37 % 0.27 % 0.10 % 0.12 % NBP Liquidity Low Risk Index

KLP Pengemarked S -0.07 % 0.01 % -0.08 % 0.38 % 0.27 % 0.11 % N/A NBP Liquidity Low Risk Index

KLP FRN P -0.26 % -0.12 % -0.14 % -0.31 % -0.12 % -0.20 % 0.12 % NBP Norw. RM1-RM3 Fl. Rate Idx

KLP FRN S -0.28 % -0.12 % -0.16 % -0.33 % -0.12 % -0.22 % N/A NBP Norw. RM1-RM3 Fl. Rate Idx

KLP Kort Stat P -0.10 % -0.13 % 0.03 % 0.13 % 0.14 % -0.02 % 0.03 % NBP Norw. Gov. TB

KLP Kort Stat S -0.10 % -0.13 % 0.04 % 0.13 % 0.14 % -0.01 % N/A NBP Norw. Gov. TB

KLP Obligasjon 1 år P -0.52 % -0.48 % -0.04 % -0.70 % -0.58 % -0.12 % 0.11 % NBP Norw. RM1-RM2 Dur. 1 Idx

KLP Obligasjon 1 år S -0.51 % -0.48 % -0.03 % -0.69 % -0.58 % -0.11 % N/A NBP Norw. RM1-RM2 Dur. 1 Idx

KLP Obligasjon 3 år P -1.29 % -1.43 % 0.14 % -3.37 % -3.70 % 0.34 % 0.22 % NBP Norw. RM1-RM2 Dur. 3 Idx

KLP Obligasjon 3 år S -1.27 % -1.43 % 0.16 % -3.34 % -3.70 % 0.36 % N/A NBP Norw. RM1-RM2 Dur. 3 Idx

KLP Obligasjon 5 år P -2.07 % -2.05 % -0.02 % -6.50 % -6.75 % 0.25 % 0.26 % NBP Norw. RM1-RM2 Dur. 5 Idx

KLP Obligasjon 5 år S -2.04 % -2.05 % 0.01 % -6.47 % -6.75 % 0.28 % N/A NBP Norw. RM1-RM2 Dur. 5 Idx

KLP Statsobligasjon P -1.37 % -1.47 % 0.09 % -4.71 % -4.79 % 0.08 % 0.18 % NBP Norw. Gov. Bonds Index

KLP Statsobligasjon S -1.39 % -1.47 % 0.08 % -4.73 % -4.79 % 0.07 % N/A NBP Norw. Gov. Bonds Index

KLP Kredittobligasjon P -1.48 % -1.54 % 0.06 % -3.74 % -3.91 % 0.17 % 0.28 % NBP Norw. RM1-RM3 Dur. 3 Idx

KLP Kredittobligasjon S -1.46 % -1.54 % 0.08 % -3.72 % -3.91 % 0.19 % N/A NBP Norw. RM1-RM3 Dur. 3 Idx

KLP Obligasjon Global P -2.90 % -2.87 % -0.03 % -13.10 -13.28 % 0.18 % 0.21 % Barclays Global Agg. Corp. SR

KLP Obligasjon Global S -2.89 % -2.87 % -0.01 % -13.06 -13.28 % 0.22 % 0.21 % Barclays Global Agg. Corp. SR

FONDSPAKKER
KLP Nåtid P -1.24 % -1.19 % -0.05 % -4.55 % -4.58 % 0.03 % 0.16 % Kombinasjonsindeks

KLP Nåtid S -1.23 % -1.19 % -0.04 % -4.55 % -4.58 % 0.03 % N/A Kombinasjonsindeks

KLP Kort Horisont P -2.14 % -2.16 % 0.02 % -5.65 % -5.79 % 0.14 % 4.86 % Kombinasjonsindeks

KLP Kort Horisont S -2.14 % -2.16 % 0.02 % -5.64 % -5.79 % 0.15 % N/A Kombinasjonsindeks

KLP Lang Horisont P -4.24 % -4.41 % 0.18 % -8.19 % -8.69 % 0.49 % 2.57 % Kombinasjonsindeks

KLP Lang Horisont S -4.23 % -4.41 % 0.18 % -8.19 % -8.69 % 0.50 % N/A Kombinasjonsindeks

KLP Framtid P -6.20 % -6.55 % 0.36 % -10.64 -11.52 % 0.88 % 1.56 % Kombinasjonsindeks

KLP Framtid S -6.20 % -6.55 % 0.36 % -10.64 -11.52 % 0.88 % N/A Kombinasjonsindeks

SPESIALFOND
KLP Alfa Global Energi S -2.98 % -0.45 % -2.53 % 2.01 % -0.56 % 2.58 % N/A NBP Norw. RM1 Dur. 1 Idx

KLP Alfa Global Rente S -2.98 % -0.45 % -2.53 % 0.19 % -0.56 % 0.76 % N/A NBP Norw. RM1 Dur. 1 Idx



1For papir med flytende rente antas kupong å være lik som ved for-
rige rente-regulering og ut papirets løpetid. Effektiv rente vil kunne 
endres fra dag til dag, og er derfor ingen garanti for avkastningen i 
perioden den er beregnet for

2 Tracking error er ex-post, dvs et historisk basert tall basert på 12 
månedlige avkastninger i forhold til referanseindeks, uten effekter fra 
svingprising.

3 Avkastning for KLP AksjeUSA Indeks USD er oppgitt i amerikanske 
dollar.

Fra og med 22.04.2022 har KLP-fondene innført andelsklasser.

Historisk avkastning er ingen garanti for framtidig avkastning. Fram-
tidig avkastning vil bl.a. avhenge av markedsutviklingen, forvalters 
dyktighet, verdipapirfondets risiko, samt kostnader ved tegning, 
forvaltning og innløsning. Avkastningen kan bli negativ som følge av 
kurstap. Verdien på fond som investerer i internasjonale markeder 
kan stige eller falle med valutasvingninger.

Source: MSCI. This information is for internal use only and may not 
be redistributed or used in connection with creating or offering any 
securities, financial products or indices. Neither MSCI nor any other 
third party involved in or related to compiling or creating the MSCI 
data (the «MSCI» Parties) makes any express or implied warranties 
or representations with respect to such data (or the results to be 
obtained by the use thereof ), and the MSCI Parties hereby expressly 
disclaim all warranties of originality, accuracy, completeness, mer-
chantability or fitness for a particular purpose with respect to such 
data. Without limiting any of the foregoing, in no event shall any of 
the MSCI Parties have any liability for any direct, indirect, special puni-
tive, consequential or any other damages (including lost profits) even 
if notified of the possible damages.    

Source: Euronext. All rights in the Euronext indices and/or the Eu-
ronext index trademarks vest in Euronext and/or its licensors. Neither 
Euronext nor its licensors accept any liability for any errors or omis-
sions in the Euronext indices or underlying data. No further distribu-
tion of Euronext data and/or usage of Euronext index trademarks 
for the purpose of creating and/or operating a financial product is 
permitted without Euronext’s express written consent.

Nasdaq®, VINX Benchmark NOK index, are registered trademarks of 
Nasdaq, Inc. (which with its affiliates is referred to as the “Corpora-
tions”) and are licensed for use by KLP Kapitalforvaltning AS.  The 
Product(s) have not been passed on by the Corporations as to their 
legality or suitability.  The Product(s) are not issued, endorsed, sold, or 
promoted by the Corporations.  THE CORPORATIONS MAKE NO WAR-
RANTIES AND BEAR NO LIABILITY WITH RESPECT TO THE PRODUCT(S).

KILDE grafer og nøkkeltall indekser: Bloomberg Finance LP

Effektiv rente1 Mod. durasjon Mod. kred.        
durasjon Løpetid

  

RENTEFOND
KLP Pengemarked 2.04 0.28 0.68 0.72  

KLP FRN 2.29 0.11 2.05 2.51  

KLP Obligasjon 1 år 2.81 0.96 1.33 1.43  

KLP Obligasjon 1 år Mer Samfunnsansvar 2.88 0.91 1.15 1.45  

KLP Obligasjon 3 år 3.55 2.74 2.45 3.16  

KLP Obligasjon 5 år 3.81 4.93 4.33 5.58  

KLP Kort Stat 1.81 0.49 0.00 0.50  

KLP Statsobligasjon 2.85 4.14 0.00 4.50  

KLP Kredittobligasjon 3.72 2.70 2.90 3.58  

KLP Obligasjon Global 4.26 6.36 6.37 9.32  

KLP Obligasjon Global Mer Samf.ansvar 4.14 6.39 6.36 9.08  

KLP Nåtid 3.14 2.58 3.12 4.09  

KLP Nåtid Mer Samfunnsansvar 3.29 2.68 2.92 3.92  

     



Fondets navn
Kurser (NAV)

pr. 30.06.22
Volum pr. 

30.06.22
Årlig Forv.

honorar
Minste

innskudd

 Millioner NOK Prosent Kroner

KLP AksjeNorge Indeks P 3118.1425  4 965 0,18 100
KLP AksjeNorge Indeks S 3619.5380  11 360 0,10 10 mill
KLP AksjeNorge Indeks N 922.2882  0 0,10 100
KLP AksjeNorden Indeks P 6259.7523  5 891 0,18 100
KLP AksjeNorden Indeks S 917.0518  22 0,10 10 mill
KLP AksjeNorden Indeks N 917.0095  0 0,10 100
KLP AksjeGlobal Indeks P 2002.1229  9 842 0,18 100
KLP AksjeGlobal Indeks S 4904.8012  35 742 0,10 10 mill
KLP AksjeGlobal Indeks N 956.9299  0 0,10 100
KLP AksjeGlobal Indeks Valutasikret P 2705.3489  2 732 0,25 100
KLP AksjeGlobal Indeks Valutasikret S 3034.8574  24 116 0,13 10 mill
KLP AksjeGlobal Indeks Valutasikret S-1 2990.6220  1 170 0,22 1 mill
KLP AksjeGlobal Indeks Valutasikret N 917.7100  0 0,13 100
KLP AksjeGlobal Small Cap Indeks P 1391.6555  5 371 0,33 100
KLP AksjeGlobal Small Cap Indeks S 1397.4691  6 304 0,25 10 mill
KLP AksjeGlobal Small Cap Indeks N 937.1262  0 0,25 100
KLP AksjeVerden Indeks P 4275.6984  4 667 0,25 100
KLP AksjeVerden Indeks S 959.3885  10 0,13 10 mill
KLP AksjeVerden Indeks N 959.3950  0 0,13 100
KLP AksjeFremvoksende Markeder Indeks P 2280.0997  2 313 0,28 100
KLP AksjeFremvoksende Markeder Indeks S 2341.5606  14 009 0,18 10 mill
KLP AksjeFremvoksende Markeder Indeks N 985.5977  0 0,18 100
KLP AksjeEuropa Indeks P 1417.3974  970 0,20 100
KLP AksjeEuropa Indeks S 2205.5612  2 296 0,10 10 mill
KLP AksjeEuropa Indeks N 944.2871  0 0,10 100
KLP AksjeEuropa Indeks Valutasikret P 1390.0025  334 0,23 100
KLP AksjeEuropa Indeks Valutasikret S 1930.7325  588 0,13 10 mill
KLP AksjeEuropa Indeks Valutasikret N 919.8900  0 0,13 100
KLP AksjeUSA Indeks P 2242.3684  2 910 0,20 100
KLP AksjeUSA Indeks S 4199.1107  0 0,10 10 mill
KLP AksjeUSA Indeks S-USD  7 357 0,10 USD 3 mill 
KLP AksjeUSA Indeks N 1319.8069  0 0,10 100
KLP AksjeUSA Indeks Valutasikret P 1679.5173  570 0,23 100
KLP AksjeUSA Indeks Valutasikret S 2890.0332  550 0,13 10 mill
KLP AksjeUSA Indeks Valutasikret N 914.1750  0 0,13 100
KLP AksjeAsia Indeks P 1535.4442  571 0,20 100
KLP AksjeAsia Indeks S 2091.5472  682 0,10 10 mill
KLP AksjeAsia Indeks N 969.1965  0 0,10 100
KLP AksjeAsia Indeks Valutasikret P 1495.8090  168 0,23 100
KLP AksjeAsia Indeks Valutasikret S 1432.6924  263 0,13 10 mill
KLP AksjeAsia Indeks Valutasikret N 946.6000  0 0,13 100
KLP AksjeGlobal Mer Samfunnsansvar P 1648.8636  6 505 0,18 100
KLP AksjeGlobal Mer Samfunnsansvar S 968.4938  0 0,10 10 mill
KLP AksjeGlobal Mer Samfunnsansvar N 968.4742  0 0,10 100
KLP AksjeGlobal Mer Samfunnsansvar Valutasikret P 1214.2207  2 080 0,23 100
KLP AksjeGlobal Mer Samfunnsansvar Valutasikret S 929.5189 0 0,13 10 mill
KLP AksjeGlobal Mer Samfunnsansvar Valutasikret N 929.5100  0 0,13 100
KLP AksjeFremv. Markeder Mer Samfunnsansvar P 902.7381  289 0,28 100

KLP AksjeFremv. Markeder Mer Samfunnsansvar S 999.8673  451 0,18 10 mill
KLP AksjeFremv. Markeder Mer Samfunnsansvar N 999.8519  0 0,18 100
KLP AksjeNorden Mer Samfunnsansvar P 1326.7330  2 544 0.18 100
KLP AksjeNorden Mer Samfunnsansvar S 912.1165  0 0,10 10 mill
KLP AksjeNorden Mer Samfunnsansvar N 912.0769  0 0,10 100
KLP Obligasjon Global Mer Samfunnsansvar P 844.9043  2 532 0.20 100
KLP Obligasjon Global Mer Samfunnsansvar S 981.0549  74 0,12 10 mill
KLP Obligasjon Global Mer Samfunnsansvar N 980.3622  0 0,12 100
 

Opplysninger om KLP-fondene



Fondets navn
Kurser (NAV)

pr. 30.06.22
Volum pr. 

30.06.22
Årlig Forv.

honorar
Minste

innskudd

 Millioner NOK Prosent Kroner

KLP Obligasjon 1 år Mer Samfunnsansvar P 996.1303  740 0,10 100
KLP Obligasjon 1 år Mer Samfunnsansvar S 996.2614 0 0,09 10 mill
KLP Obligasjon 1 år Mer Samfunnsansvar N 996.3096  0 0,09 100
KLP Nåtid Mer Samfunnsansvar P 934.4927  3 0,22 100
KLP Nåtid Mer Samfunnsansvar S 991.7184 0 0,12 10 mill
KLP Nåtid Mer Samfunnsansvar N 991.7100  0 0,12 100
KLP Kort Horisont Mer Samfunnsanvar P 966.0172  13 0,22 100
KLP Kort Horisont Mer Samfunnsanvar S 982.2578  147 0,13 10 mill
KLP Kort Horisont Mer Samfunnsanvar N 982.2550  0 0,13 100
KLP Lang Horisont Mer Samfunnsansvar P 1042.4644  32 0,22 100
KLP Lang Horisont Mer Samfunnsansvar S 960.2356  156 0,15 10 mill
KLP Lang Horisont Mer Samfunnsansvar N 960.2400  0 0,15 100
KLP Framtid Mer Samfunnsansvar P 1102.9648  76 0,22 100
KLP Framtid Mer Samfunnsansvar S 939.1570 0 0,15 10 mill
KLP Framtid Mer Samfunnsansvar N 939.1700  0 0,15 100
KLP AksjeNorge P 9264.1021  368 0,75 100
KLP AksjeNorge S 914.7834  6 674 0,50 10 mill
KLP AksjeNorge N 914.7642  0 0,50 100
KLP AksjeGlobal Flerfaktor P 2630.2527  1 531 0,27 100
KLP AksjeGlobal Flerfaktor S 987.5496  13 662 0,15 10 mill
KLP AksjeGlobal Flerfaktor N 987.6245  0 0,15 100
KLP AksjeGlobal Flerfaktor Valutasikret P 1745.8560  110 0,30 100
KLP AksjeGlobal Flerfaktor Valutasikret S 947.5306 0 0,17 10 mill
KLP AksjeGlobal Flerfaktor Valutasikret N 947.5300  0 0,17 100
KLP AksjeGlobal Small Cap Flerfaktor P 1416.3651  51 0,45 100
KLP AksjeGlobal Small Cap Flerfaktor S 957.4965  2 265 0,30 10 mill
KLP AksjeGlobal Small Cap Flerfaktor N 957.4965  0 0,30 100
KLP AksjeFremv. Markeder Flerfaktor P 1244.0443  32 0,40 100
KLP AksjeFremv. Markeder Flerfaktor S 991.1452  1 718 0,25 10 mill
KLP AksjeFremv. Markeder Flerfaktor N 991.1551  0 0,25 100
KLP Pengemarked P 1004.1106  2 062 0,10 100
KLP Pengemarked S 999.2372  1 462 0,09 10 mill
KLP Pengemarked N 999.2149  0 0,09 100
KLP FRN P 1047.6308  1 572 0.10 100
KLP FRN S 996.5624 0 0,09 10 mill
KLP FRN N 996.5856  0 0,09 100
KLP Kort Stat P 1002.3529  2 411 0,10 100
KLP Kort Stat S 999.0247  814 0,09 10 mill
KLP Kort Stat N 999.0348  0 0,09 100
KLP Obligasjon 1 år P 1006.2796  738 0,10 100
KLP Obligasjon 1 år S 996.2598  238 0,09 10 mill
KLP Obligasjon 1 år N 996.2754  0 0,09 100
KLP Obligasjon 3 år P 992.0001  322 0,10 100
KLP Obligasjon 3 år S 992.6309  620 0,09 10 mill
KLP Obligasjon 3 år N 992.6435  0 0,09 100
KLP Obligasjon 5 år P 1198.9435  1 151 0,10 100
KLP Obligasjon 5 år S 989.4920 0 0,09 10 mill
KLP Obligasjon 5 år N 989.5281  0 0,09 100

KLP Statsobligasjon P 928.9250  605 0,10 100
KLP Statsobligasjon S 995.7639  734 0,09 10 mill
KLP Statsobligasjon N 995.7736  0 0.09 100
KLP Kredittobligasjon P 1018.8527  3 260 0,10 100
KLP Kredittobligasjon S 990.8921 0 0,09 10 mill
KLP Kredittobligasjon N 990.9231  0 0.09 100
KLP Obligasjon Global P 920.0754  340 0,20 100
KLP Obligasjon Global S 932.2915  27 353 0,12 10 mill
KLP Obligasjon Global N 982.4475  0 0,12 100

Opplysninger om KLP-fondene



Fondets navn
Kurser (NAV)

pr. 30.06.22
Volum pr. 

30.06.22
Årlig Forv.

honorar
Minste

innskudd

 Millioner NOK Prosent Kroner

KLP Nåtid P 907.5658  742 0,22 100
KLP Nåtid S 992.4987 0 0,12 10 mill
KLP Nåtid N 992.4900  0 0,12 100
KLP Kort Horisont P 1005.4351  184 0,22 100
KLP Kort Horisont S 983.1163  10 0,13 10 mill
KLP Kort Horisont N 983.1200  0 0,13 100

KLP Lang Horisont P 1966.3283  880 0,22 100
KLP Lang Horisont S 961.3839  18 0,15 10 mill
KLP Lang Horisont N 961.3900  0 0.15 100
KLP Framtid P 1574.2576  1 228 0,22 100
KLP Framtid S 941.0589 0 0,15 10 mill
KLP Framtid N 941.0500  0 0.15 100
Spesialfondet KLP Alfa Global Energi S 1665.7724  1 942 0,80* 1 mill
Spesialfondet KLP Alfa Global Rente S 982.8705  1 420 0,80* 1 mill
Totalvolum 237 934

Opplysninger om KLP-fondene

* + 10% av verdistigningen over referanserenten, hvis verdien overstiger tidligere høyeste verdi. Fondene er kun tilgjengelig for 
profesjonelle kunder.



Fondenes regler for 
innskudd og uttak	
INNSKUDD

Ved tegning av andeler før kl. 13 gis det kurs 
i fondet samme dag (bortsett fra KLP Aksje 
Asia Indeks, KLP AksjeAsia Indeks Valutasikret, 
KLP AksjeFremvoksende Markeder Indeks, KLP 
AksjeFremvoksende Markeder Flerfaktor og KLP 
AksjeFremvoksende Markeder Mer Samfunnsansvar 
der det gis neste virkedags kurs) under forutsetning 
av at betalingen er identifiserbar på fondets konto 
innen kl. 15 og at kunden har sendt inn nødvendig 
dokumentasjon og informasjon.  

UTTAK

Ved melding før kl. 13 gis uttakskurs samme dag 
(bortsett fra KLP Aksje Asia Indeks, KLP AksjeAsia 
Indeks Valutasikret, KLP AksjeFremvoksende 
Markeder Indeks, KLP AksjeFremvoksende Markeder 
Flerfaktor og KLP AksjeFremvoksende Markeder Mer 
Samfunnsansvar der det gis neste virkedags kurs). 
Penger vil normalt være på kundens bankkonto 
2-3 virkedager etter at uttaket er registrert her. 
Ved nyttår kan det ta noen flere dager. For de to 
spesialfondene må krav om innløsning varsles 10 
virkedager før innløsning.	

SVINGPRISING

Fondene bruker svingprising ved kjøp og salg av 
andeler. Les her for detaljer: https://www.klp.no/
sparing-og-fond/spar-i-fond/svingprising-i-klp-
fondene-1.41101

GENERELT

Alle oppgitte kurser og avkastningstall som 
publiseres, eller som kunden får oppgitt i sine 
rapporter, er fratrukket årlig forvaltningshonorar 
(nettoavkastning).

Fondenes gebyrer eller rammevilkår kan endres 
av forvalteren etter regler som fastlegges av 
Finanstilsynet. Andelseierne varsles om endringer 
ved brev forut for gjennomføringen. Det er ingen 
begrensning på antall uttak fra noen av fondene.
	
Samtlige investeringer i KLP-fondene er gjort 
i henhold til KLP-fondenes retningslinjer for 
ansvarlige investeringer.

Forbehold 
Denne rapporten baserer seg på kilder som av KLP 
Kapitalforvaltning vurderes som pålitelige. Det er 
imidlertid ikke mulig å garantere at informasjonen 
i rapporten er presis eller fullstendig. Uttalelsene 
i rapporten reflekterer KLP Kapitalforvaltnings 
oppfatning på det tidspunkt de ble utarbeidet, og 
vi forbeholder oss retten til å endre oppfatning 
uten varsel. Denne rapporten skal ikke forstås 
som et tilbud eller anbefaling om kjøp eller salg av 
finansielle instrumenter. KLP Kapitalforvaltning 
påtar seg ikke ansvar for direkte eller indirekte tap 
eller utgifter som skyldes forståelsen av og/eller 
bruken av denne rapporten.
 
Historisk avkastning er ingen garanti for framtidig 
avkastning. Framtidig avkastning vil bl.a. avhenge 
av markedsutviklingen, forvalters dyktighet, 
verdipapirfondets risiko, samt kostnader ved 
tegning, forvaltning og innløsning. Avkastningen 
kan bli negativ som følge av kurstap. Verdien på 
fond som investerer i internasjonale markeder kan 
stige eller falle med valutasvingninger.


